Moção Nº 1234/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Bruno Gabriel que

subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso para o Sr. Sebastião Orlando Neto.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Bruno Gabriel, que subscreve este

documento, aprova Moção de Aplauso.

Nascido em Itapevi no bairro Vila Aparecida no dia 15 de agosto de 1971, Sebastião Orlando

Neto, filho da saudosa Dona Leontina.

Orlandinho como é chamado carinhosamente pelos amigos, começou sua vida no trabalho aos

8 anos de idade na feira e também vendia pão caseiro que a mãe preparava. Quarto filho de

uma família com 7 irmãos, aos 13 anos começou a trabalhar na Farmácia Droga União do

senhor Mario (japonês), primeiramente como office boy, passando pelo cargo de faxineiro,

depois estoquista até chegar ao cargo de auxiliar de farmácia.

Aos 19 anos de idade prestei concursos público e entrei na Prefeitura do Município de Itapevi,

sendo o segundo servidor juntamente com o Sr. Eronildes a compor a Defesa Civil em 1993.

Hoje com 33 anos de serviços públicos, especializando-se em palestras sobre animais

peçonhentos, insetos de importância médica; soros e vacinas, inclusive com certificado do

Instituto Butantã, dedicando-se ao trabalho dentro do departamento de monitoramento

noturno.

Parabéns pelo belo trabalho realizado e pela dedicação, garra e foco.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2023.

Bruno Gabriel
Vereador

M
oç

ão
 N

º
12

34
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

77
18

/2
02

3
-

08
/1

1/
20

23
 1

4:
23

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
2D

C
-4

60
3-

7P
6B

-6
T

36

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z2DC46037P6B6T36, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z2DC-4603-7P6B-6T36

M
oç

ão
 N

º
12

34
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

77
18

/2
02

3
-

08
/1

1/
20

23
 1

4:
23

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
2D

C
-4

60
3-

7P
6B

-6
T

36

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z2DC46037P6B6T36
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2DC46037P6B6T36
		2023-11-08T14:23:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura